



# Muskatnuss, ganz, 3St

Zum Würzen von hellen Soßen, Gemüse, Kartoffelgerichten und mehr.



<b>Artikelnummer</b> 1537	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 153704	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 153797	<b>eco-ID</b> 86523	
------------------------------	---	--	------------------------	---

**Marke** LEBENSBAUM

## Qualität

EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Muskatnuss\*

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Muskatnuss dürfen Sie sparsam dosieren, denn sie hat einen sehr intensiven, würzig-aromatischen Geschmack. Ursprünglich nur auf wenigen indonesischen Inseln heimisch, ist Muskatnuss in der europäischen Küche heute unverzichtbar. Denken Sie nur an Kartoffelbrei oder Hühnerfrikassee.

## Kurzbeschreibung

Zum Würzen von hellen Soßen, Gemüse, Kartoffelgerichten und mehr.

## Besonderheiten

Spuren von Senf und Sellerie möglich.

## Herstellung

Wir verarbeiten überwiegend Rohstoffe aus Vertragsanbau nach den Richtlinien der anerkannten ökologischen Landbauverbände. Interne und externe Kontrollen sowie exakte Rohstoffspezifikationen sichern eine gleichbleibend hohe Produktqualität. LEBENSBAUM unterliegt der EG- Kontrolle durch BCS- Öko-Garantie GmbH, Nürnberg und der Verbandskontrolle von Demeter-Bund und BNN.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern.



# Muskatnuss, ganz, 3St

Zum Würzen von hellen Soßen, Gemüse, Kartoffelgerichten und mehr.



<b>Artikelnummer</b> 1537	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 153704	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 153797	<b>eco-ID</b> 86523	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Sonstige Hinweise

Allergieinformation:  
Spuren von Senf und Sellerie möglich.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Sellerie, Senf

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓



# Muskatnuss, ganz, 3St

Zum Würzen von hellen Soßen, Gemüse, Kartoffelgerichten und mehr.



<b>Artikelnummer</b> 1537	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 153704	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 153797	<b>eco-ID</b> 86523	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Bezeichnung des Lebensmittels..... Muskatnuss, ganz  
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Str. 12, D-49356 Diepholz

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PE, PP  
Verpackungsart..... Schlauchbeutel  
Stücke in Packung..... 3  
Einheit der Einzelstücke..... Gramm  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück